Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Акбулакская средняя общеобразовательная
школа № 2 Акбулакского района

Оренбургской области»
ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № ^

«Об утверждении состава бракеражной комиссии»

На основании Положения «Об организации питания обучающихся в
МБОУ «Акбулакская СОШ №2» и в целях контроля за качеством
приготовления пищи, её ассортиментом, выполнением технологии
приготовления пищи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:
Овчарова И.В. -  председатель комиссии, заместитель директора по УВР
Паршина Н.В. -  член комиссии, социальный педагог
Тюлюпа Т.В. -  член комиссии, фельдшер РБ

2. Вменить в обязанность комиссии:
- проверку качества приготовления блюд, соответствие
утвержденному меню;
- проверку соблюдения санитарных норм и правил, сроки хранения и

реализации скоропортящихся продуктов;
- проверку и контроль за режимом питания и гигиеной приема пищи

обучающихся не реже 1 раза в месяц с последующим оформлением
результатов проверок с помощью актов
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор / f y  Т.В. Аксенченко

С приказом ознакомлены:
№ п.п. Ф.И.О. Подпись Дата

1. Овчарова И.В.
2. Паршина Н.В. М  шшТь
3. ТюлюпаТ.В. _______________________